TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 98/2014

b) Licitação nº  Pregão nº 56/2014

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
24 de Outubro de 2014

e) Objeto da Licitação Registro de Preços para futura e eventual contratação de
hora/máquina, caminhões e serviços de caminhão munck, com
operadores e motoristas, para a realização de serviços nas estradas
vicinais do Município, bem como em obras e serviços públicos, a
pedido do Departamento Municipal de Viação, Obras.

À empresa:

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado
por item

1 SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA: - com
operador e combustível  - equipado com horímetro  - peso
bruto de operação de 14 a 24 toneladas, com potência de

120 a 140 hp, ano de fabricação superior a 2000.

SABIA ECOLOGICO
TRANSPORTES DE LIXO

LTDA

29.600,00

2 SERVIÇOS DE TRATOR DE ESTEIRA:  - com operador e
combustível  - equipado com horímetro  - peso operacional
mínimo de 12.000 kg e potência mínima de 100hp, lâmina
angular no sistema hidráulico e ano de fabricação superior

a 2000.

SABIA ECOLOGICO
TRANSPORTES DE LIXO

LTDA

17.500,00

3 SERVIÇOS DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO:  -
com motorista e combustível  - equipado com horímetro  -

capacidade de 10 a 12 m³, 6x4, potência entre 140 a 350 cv
e ano de fabricação superior a 2005.

SABIA ECOLOGICO
TRANSPORTES DE LIXO

LTDA

15.800,00

4 SERVIÇOS DE CAMINHÃO MUNCK:  - com motorista e
combustível  - equipado com horímetro  - potência mínima

de 150cv - capacidade mínima de 5 toneladas.

SABIA ECOLOGICO
TRANSPORTES DE LIXO

LTDA

14.800,00

Total do fornecedor:

Nome do fornecedor Total
Homologado

Valor homo. por extenso

SABIA ECOLOGICO TRANSPORTES DE LIXO LTDA

77.700,00

Setenta e sete mil e setecentos reais

 Nova Esperança do Sudoeste, 24 de outubro de 2014.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal